Руководство по эксплуатации погружных канализационных
насосов моделей: 50SWUm9-6-0.37, 50SWU9-6-0.37,
50SWUm13.2-4-0.37, 50SWU13.2-4-0.37, 50SWEm6-12-0.55L,
50SWE6-12-0.55L, 50SWUm9-6-0.55L, 50SWU9-6-0.55L,
50SWUm13.2-4-0.55L, 50SWU13.2-4-0.55L, 50SWEm10-10-0.75L,
50SWE10-10-0.75L, 50SWEm6-16-0.75L, 50SWE6-16-0.75L,
50SWUm12-8-0.75, 50SWU12-8-0.75, 50SWUm12-8-0.75L,
50SWU12-8-0.75L, 50SWUm15-5.5-0.75, 50SWU15-5.5-0.75,

(только для моделей 150SWE150-10-7.5/4,
100SWE100-15-7.5/4).
3.2. Расшифровка обозначений.
8
4. Технические характеристики.
9
10
11
12
13
5. Графики гидравлической производительности.
Внимание! Расчетным оптимальным параметрам работы насоса
соответствует центральная область графика гидравлической
производительности. Эксплуатация насоса в режимах соответствующим
краям графика может привести к перегреву мотора и негарантийной
поломке насоса.
5.1. Модели 50SWU(m)9-6-0.37, 50SWU(m)9-6-0.55L, 50SWU(m)13.2-4-0.37,
50SWU(m)12-8-0.75, 50SWU(m)12-8-0.75L, 50SWU(m)15-5.5-0.75,
50SWU(m)15-5.5-0.75L.
5.2. Модели 50SWE(m)6-12-0.55L, 50SWE(m)10-10-0.75L,
50SWE(m)6-16-0.75L.
5.3. Модель 50SWU(m)13.2-4-0.55L.
14
5.4. Модели 32SWP(m)3.6-17-1.1/QG, 32SWP(m)3.6-17-1.1L/QG,
32SWP(m)3.6-23-1.5/QG, 32SWP(m)3.6-23-1.5L/QG,
32SWP(m)3.6-30-2.2/QG, 32SWP(m)3.6-30-2.2L/QG.
5.5. Модели 50SWE(m)8-16-1.1, 50SWE(m)8-16-1.1L, 50SWE(m)8-20-1.5,
50SWE(m)8-20-1.5L, 50SWE(m)15-20-2.2, 50SWE(m)15-20-2.2L,
50SWE15-25-3, 50SWE15-25-3L.
5.6. Модели 65SWE(m)15-10-1.1, 65SWE(m)15-10-1.1L, 65SWE(m)15-15-1.5,
65SWE(m)15-15-1.5L, 65SWE25-17-2.2L, 65SWE25-17-2.2, 65SWE25-22-3,
65SWE25-22-3L, 65SWE25-27-4.
15
5.7. Модели 65SWU(m)24-8.5-1.5L, 65SWU(m)24-12.5-2.2L, 65SWU30-11-3L,
65SWU30-16-4L.
5.8. Модели 65SWU(m)24-8.5-1.5, 65SWU(m)24-12.5-2.2, 65SWU30-11-3,
65SWU30-16-4.
5.9. Модели 80SWU(m)30-4.5-1.5, 80SWU(m)30-4.5-1.5L, 80SWU(m)30-7-2.2,
80SWU(m)30-7-2.2L.
16
5.10. Модели 50SWP12-19-2.2/QG, 50SWP12-19-2.2L/QG,
50SWP12-22-3/QG, 50SWP12-22-3L/QG, 50SWP12-30-4/QG,
50SWP12-30-4L/QG.
5.11. Модели 80SWE40-9-2.2L, 80SWE40-9-2.2, 80SWE40-13-3L,
80SWE40-13-3, 80SWE40-18-4L, 80SWE40-18-4.
17
5.12. Модель 65SWE25-28-4L.
5.13. Модели 80SWE30-30-5.5, 100SWE45-22-5.5, 150SWE100-10-7.5,
100SWE65-22-7.5, 100SWE100-15-7.5/4.
5.14. Модели 150SWE110-10-5.5/4, 150SWE150-10-7.5/4.
5.15. Модели 80SWE30-36-7.5, 50SWE20-45-7.5.
18
6. Обобщенные схемы устройства насосов.
6.1. Модели 50SWE(m)6-12-0.55L, 50SWE(m)10-10-0.75L, 50SWE(m)6-16-
0.75L, 50SWE(m)8-16-1.1, 50SWE(m)8-16-1.1L, 65SWE(m)15-10-1.1,
65SWE(m)15-10-1.1L, 50SWE(m)8-20-1.5, 50SWE(m)8-20-1.5L,
65SWE(m)15-15-1.5, 65SWE(m)15-15-1.5L, 65SWE25-17-2.2L, 65SWE25-17-
2.2, 50SWE(m)15-20-2.2, 50SWE(m)15-20-2.2L, 80SWE40-9-2.2L, 80SWE40-
9-2.2, 65SWE25-22-3, 65SWE25-22-3L, 50SWE15-25-3, 50SWE15-25-3L,
80SWE40-13-3L, 80SWE40-13-3, 65SWE25-28-4L, 65SWE25-27-4, 80SWE40-
18-4L, 80SWE40-18-4 и серии SWU(m), SWU(m)-L (слева).
6.2. Серии SWP(m)/QG, SWP(m)-L/QG (справа).
Модели 50SWE(m)6-12-0.55L, 50SWE(m)10-10-0.75L, 50SWE(m)6-16-
0.75L, 50SWE(m)8-16-1.1, 50SWE(m)8-16-1.1L, 65SWE(m)15-10-1.1,
65SWE(m)15-10-1.1L, 50SWE(m)8-20-1.5, 50SWE(m)8-20-1.5L,
65SWE(m)15-15-1.5, 65SWE(m)15-15-1.5L, 65SWE25-17-2.2L, 65SWE25-
17-2.2, 50SWE(m)15-20-2.2, 50SWE(m)15-20-2.2L, 80SWE40-9-2.2L,
80SWE40-9-2.2, 65SWE25-22-3, 65SWE25-22-3L, 50SWE15-25-3,
50SWE15-25-3L, 80SWE40-13-3L, 80SWE40-13-3, 65SWE25-28-4L,
65SWE25-27-4, 80SWE40-18-4L, 80SWE40-18-4 и серии SWU(m),
SWU(m)-L
№ Наименование № Наименование
1. Ручка. 8. Крыльчатка.